
О внесении изменения в абзац четвертый пункта 5.13 Положения об установле-

нии системы оплаты труда работников, условий оплаты труда руководителей, их 

заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений города Новоси-

бирска, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет 

департамент инвестиций, потребительского рынка, инноваций и предпринима-

тельства мэрии города Новосибирска, утвержденного постановлением мэрии го-

рода Новосибирска от 25.12.2019 № 4726 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-

моуправления в Российской Федерации», постановлениями мэрии города Новоси-

бирска от 18.09.2019 № 3477 «О Положении об установлении системы оплаты тру-

да работников, условий оплаты труда руководителей, их заместителей, главных 

бухгалтеров и определении предельного уровня соотношений среднемесячной за-

работной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднеме-

сячной заработной платы работников муниципальных учреждений города Новоси-

бирска», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в абзац четвертый пункта 5.13 Положения об установлении системы 

оплаты труда работников, условий оплаты труда руководителей, их заместителей, 

главных бухгалтеров муниципальных учреждений города Новосибирска, в отноше-

нии которых функции и полномочия учредителя осуществляет департамент инвести-

ций, потребительского рынка, инноваций и предпринимательства мэрии города Ново-

сибирска, утвержденного постановлением мэрии города Новосибирска от 25.12.2019 

№ 4726 (в редакции постановлений мэрии города Новосибирска от 24.03.2020 

№ 1031, от 01.02.2021 № 243, от 30.03.2022 № 1014), изменение, заменив цифры 

«256» цифрами «306». 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника депар-

тамента инвестиций, потребительского рынка, инноваций и предпринимательства 

мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     28.06.2022  №         2226   

 


